
     
ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 
 

Istituto Superiore di Studi Musicali 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 

N. 2 DEL 27 FEBBRAIO 2018 
 

 
 
Oggetto: Approvazione Piano Anticorruzione e Trasparenza. 
 
 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 
Mercoledì 27 Febbraio 2019 alle ore 16:30. 
 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Dott. Angelo Bonaccorso, Prof. Carmelo Crinò, Prof. 

Carmelo Giudice. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Dott. Matteo Bonfiglio, Avv. Gianfranco Todaro. 
 

 Il Direttore amministrativo, Rag. Sebastiano Blancato, partecipa alla seduta con voto 
consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  all’Albo  
dell’Istituto in data 7 Marzo 2019. 
 
 
 
 
 
 

                 
ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 
 
 
 

 

 
 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 32/2021 DEL 02/09/2021 
 

 
 
Oggetto: Revoca della Delibera del C.d.a. n. 7/2021 del 1 marzo 2021 di presa d’atto del 
collocamento a riposo, a far data dal 01/11/2021, tramite D.L. n.4 art.14 “quota 100” della 
docente Prof.ssa Elena Favaron. 
 
 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 
giovedì 2 settembre 2021 alle ore 16.30. 
 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Direttore, Prof. Epifanio Comis e lo studente Alfio Adamo 

Pio Tomasello. 
 
Sono assenti i Consiglieri: 
Prof. Carmelo Giudice 
 

 Il Direttore amministrativo f.f., Dott. Omar Moricca, partecipa alla seduta con voto 
consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  all’Albo  
dell’Istituto in data 04/09/2021. 
 

Il Direttore Amministrativo f.f. 
Dr. Omar Moricca 

 



 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

N. 32 DEL 02/09/2021 
 

 
Oggetto: Revoca della Delibera del C.d.a. n. 7/2021 del 1 marzo 2021 di presa d’atto del 

collocamento a riposo, a far data dal 01/11/2021, tramite D.L. n.4 art.14 “quota 100” 
della docente Prof.ssa Elena Favaron. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Visto l’art.33 della Costituzione italiana; 
Vista la legge 21 dicembre 1999 n.508; 
Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – A.F.A.M. 
del 4 giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132; 
Vista la Legge n. 214 del 22/12/2011 recante norme per i procedimenti in materia di cessazione 
dal servizio e di trattamento di quiescenza; 
Visto il D.L. del 28/01/2019, n.4 art. 14; 
Vista la nota ministeriale MUR n.471 del 12-01-2021, che ha fornito informazioni operative in 
materia di cessazione dal servizio e trattamento di quiescenza con cui stabiliscono i termini e 
modi per la presentazione delle domande di pensionamento; 
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 7/2021 del 1 marzo 2021 con la quale si prende atto della 
richiesta di Collocamento a riposo tramite D.L. n.4 art.14 “quota 100” della docente Prof.ssa 
Elena Favaron” 
Vista la nota dell’INPS assunta con prot. n. 2743 in data 13.07.21, con la quale viene 
comunicato che l’istanza dellla Prof.ssa Favaron non può essere accolta in quanto per la 
ricongiunzione di tutti i periodi di servizio, l’interessata deve presentare richiesta di 
ricongiunzione ai sensi della l. 29/79; 
 
A voti unanimi; 

DELIBERA 
 
Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono ripetuti: 
 

1. Revocare la Delibera del C.d.a. n. 7/2021 del 1 marzo 2021 di presa d’atto del 
collocamento a riposo, a far data dal 01/11/2021, tramite D.L. n.4 art.14 “quota 100” 
della docente Prof.ssa Elena Favaron; 

2. Trattenere in servizio la docente Prof.ssa Elena Favaron fino al raggiungimento dei 
requisiti pensionistici; 
 

 
3. Trasmettere copia della presente deliberazione all’interessato e al responsabile 

dell’ufficio personale, per gli atti consequenziali. 
 

 

 
Il Direttore Amministrativo f.f.    Il Presidente  

Dr. Omar Moricca    Prof.ssa Graziella Seminara 

   


